DECRETO Nº 4067, DE 13  DE JANEIRO  DE 1989.

DOE Nº 1718, DE 17 DE JANEIRO DE 1989.

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de contratação, dos servidores aprovados no 1º Concurso Público para o ingresso no Grupo Ocupacional Magistério, estabelecido no artigo 1º do Decreto n.º 3808, de 22 de junho de 1988.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO, no exercício do cargo de Governador do Estado de Rondônia, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 65, da Constituição do Estado,  e

Considerando a necessidade do Serviço dos Servidores Constantes no anexo único deste Decreto;

Considerando que, tais servidores ainda não foram nomeados devido a entraves administrativos, e

Considerando que, a dispensa destes servidores acarretará problemas relativos ao quadro de profissionais habilitados para o trabalho da educação,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo de contratação, dos Servidores Constantes no anexo único do Decreto, para 31 de maio de 1989

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio  do  Governo  do  Estado  de  Rondônia,   em   13 de janeiro de 1989, 101º da República.

ORESTES MUNIZ FILHO

Governador em Exercício

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N.º 4067 DE 13 DE JANEIRO DE 1989.

ROLIM DE MOURA

Classe “A”

ENAZILDE PINHEIRO MACHADO

LIDIA BORGET DA COSTA

Classe “B”

AUREA MELEGARI DE SOUZA

MNARIA SALETE DA SILVA

Classe “C”

MARIA DIO SOCORRO PESSOA

MARIA DO CARMO SOUZA LACERDA

MARIA AUXILIADORA AZEVEDO DOS SNATOS

MAGLI GRISELDS FEHENER KAVACO

JOSÉ AUGUSTO ANTUNES

ALTA FLORESTA

Classe “A”

JANE GLAUCIA SHNEIDER

TEREZINHA GOMES DO NASCIMENTO OLIVEIRA

SEBASTIÃO PEREIRA DOS SANTOS

ANTONIO PAULO BENTO

Classe “B”

MARIA ITACIR BELÉM

Classe “C”

IVONE VITAL BALDO

ARIQUEMES

Classe “A”

NEIDE DE ALMEIDA LANÇA GALVÃO

JOSÉ ADAUTO GABRIEL

NILZA DE OLIVEIRA

LUZIA GONÇALVES COSTA

OSNILDA DE MATO SANDER

DILVANIRA WOLL

ZENAIDA PARMIGIANE

MARTA MARIA CARTAXO DE MOURA

JOÃO MARTINS LISBOA NETO

ANDRÉIA MARTINS GODINHO IANUS

MARIA DA GLÓRIA SOUZA FERNANDES

GERCINA MARIA DE JESUS

PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA

Classe “C”

MILTON APARECIDO DA CUNHA

ANTONIO CÉSAR DA MOTA

IRIA DE FÁTIMA GARCIA MONÇÃO

DARLUCE GOMES DA SILVA DE SOUZA

APARECIDA FERNANDES CAMPITELLI

MARIA SOCORRO ARAÚJO MELLADO

VARCIRENE PEREIRA MAGALHÃES

ALVORADA DO OESTE

Classe “A”

MARIOZANA MARINHO PEREIRA

VILMAR DE MELO XAVIER

MARIA HELENA CATARINA ASSUNÇÃO

GEDMAR JOSÉ MARTINS

JULIA ROSA ZELENEI RIBEIRO

RUTILEIA DA SILVA

MARIA APARECIDA BERNARDINO

CARLOS LIMA LEAL

ALICE DE FÁTIMA GIOCOMELI

FRANCISCA DE SOUZA BISPO

VALDERES TAVARES DA SILVA

Classe “C”

VALÉRIA BORGES CERON

NOVA BRASILÂNDIA

Classe “A”

SUELY CANDIDO

MARIA DA PENHA SOUZA

ENEIDING DAS NEVES LIMA

ELIZETE PEREIRA RICARDO

ILDA TAVARES

MARINETE PIRES DA CRUZ

Classe “C”

ERCI DOS SANTOS REIS

JI-PARANÁ

Classe “A”

ANGELA MARIA SILVA PRADO

JANETE MARIA DE SOUZA

NEUZA RIBEIRO DA SILVA

MARIA DE OLIVEIRA DOS SNATOS

MARIA DO CARMO DE ANDRADE AMARAL

HILDA GRUDIBNER MARTINS

NELI DIAS DA COSTA

EVA MARTINS

ELENILZA PEREIRA DIAS

OLGA SOUZA BATISTA

ALVINA MARIA CLAUDINO DOS SANTOS

ROSÁLIA MIGUEL DUARTE

MARIA INES MORENO

JOÃO PIRES SOBRINHIO

SONIA MARIA DE SOUZA DA MOTA

MARIA APARECIDA BARBOSA DOS REIS

PENHA KELY DA SILVA FILHO

MIRIAM DE ALMEIDA GODOI

HELENA DE SOUZA SANTOS

MARIA ANTONIA DE SOUZA GONÇALVES

MARIA HELENA GOMES

MARIANE CRISTINA ZAMPELON

MARLENE AGUIAR DO NASCIMENTO

ELAINE ALVES PINTO

SENILDA PAIN

RUTE ALICE ROMERO DA SILVA

LEIVA GOMES

MIRIAM DE ALMEIDA GODOI

MARCIA LUCINETE LISTA DE OLIVEIRA

BERENICE JARQUES

Classe “B”

MARIA SEVERINA AZEVEDO

NICODEMOS PEREIRA LIMA

MAURA VIEIRA

MARIA DA PENHA VIEIRA

VALDENIR JOÃO RIGON

HÉLIO AUGUSTO DE RESENDE FILHO

LUIZ HENRIQUE OTONI

SIRLEIDE MARCHETO

Classe “C”

SALMA FERRAZ DE AZEVEDO

HAROLDO LUIZ PINHEIRO

ROSELI DE ANDRADE GONÇALVES VIEIRA

LUIZ CARLOS LOPES DE CAMPOS

DULCE MARIA ROCHA DE NEIVA

LUIZ SEIGE HARADA

ESTER DE SOUZA ALVES PINTO

VALDOMIRO LIBERATO DA SILVA

CICERA MARIA FELIX DE FIGUEIREDO

CARLOS FELISBERTO

JOSÉ DIRCEU DA ROSA PACHECO

VANDERLEI ROLAND KLICH

OURO PRETO

Classe “A”

CLARICE ALVES OLIVEIRA

CARMOSINA GERINGER PRUDENCIO

IGMAR CORREA DOS ANJOS ZARDINI

MAURA  ALVES DE OLIVEIRA SOUZA

JUCILENE MARTINS BICALHO

LAUDIMARIA ALVES DEIVEIRA

LUCILENE APARECIDA DOS SANTOS

ANA LÚCIA PRIGINI

IVONE ANTONIO CELESTINO

LEILA APARECIDA KICHILISKI PADILHA

JANDRA DA SILVA LIMA

MARIA ADELLIA SANTOS

SELMA LÚCIA PINHEIRO

MARIA JOSÉ MENEZES DA SILVA

TANIA DE SOUZA ANDRADE

ROSA TELES DA SILVA

MARIA PEREIRA LIVI

ANTONIO RIBEIRO ROSA

DEVOIR GOMES

ALCINÉIA LACERDA EMERICK

IZIRENE ANDRADE DA COSTA

IZABEL SANTOS DE FARIA

RENI MARIA DA SILVA

MARIA DA GLÓRIA PINHEIRO

MARCIA CRISTINA BENEVIDES CHAVES

DALVA DE MATOS FRANCISCO

SEBASTIANA VIEIRA COELHO

NUBIA APARECIDA MARINHO ARRABAL

MARIA MARGARIDA MOURA

MARIA EMILIA SANTANA

MARLI FÁTIMA DO CARMO

CARMEM LÚCIA PINHEIRO

MARIA DE LOURDES DENICOLI

DÉBORA DOS SANTOS SILVA

MARIA DE FÁTIMA BARROS

Classe “B “

MARIA DO SOCORRO SOARES MATOS

Classe “C”

MARIANA VARANDA  OLIVEIRA

MARINALVA BATISTA LUZ

ROSANGELA APARECIDA PARO

ESPIGÃO D’OESTE

Classe “A”

EDNEI DE JESUS BORGES

LÚCIA MARA LUBIANA GONÇALVES

CEREJEIRAS

Classe “A”

ANA MARIA CAVASSANI

IZABEL RODRIGUES SANCHES CESCO

Classe “B”

JOÃO CARLOS DE RESENDE

Classe “C”

JAIR DE OLIVEIRA FERRO

MARIA JAYCE CORAL VIDOTTO

LUIZ PATRICIO DOS SANTOS

PIMENTA BUENO

Classe “A”

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS ANJOS BENTO

MARIA APARECIDA DE SOUZA LEITE

JOSÉ TORCUATO DA SILVA SOBRINHO

GILCÉIA NATALINA FERREIRA DE MELO

CELEIDE GUIMARÃES CARVALHO SANTOS

CLAUDETE VERISSÍMO PINTO

ANA QUITÉRIO DOS ANJOS VILELA

MARIA DE FÁTIMA FERREIRA

IVONISE MEDEIROS FERREIRA

MARIA  LUIZA DE SOUZA

MARIA DA CONCEIÇÃO CAMILOTO DA SILVA

FÁTIMA MARIA BORGES

ORLINDA AUGUSTO FERREIRA

Classe “B”

MARINÊS AIMONE PIAZZA

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA URIZZI

Classe  “C”

JOSÉ MARIO SOARES CARVALHO

ANA IRIS ARRAIS ROLIM

NILDA APARECIDA DA SILVA

JAIME DALBONI COSTA JÚNIOR

ENEY ANDRADE ARAÚJO

 COLORADO DO ESTE

Classe “A”

DILVA MARIA DONADON BATISTA

IZABEL CRISTINA DE SOUZA

WALTER ZANIRATTO

MARIA ROSA MELO WILIMBRINC

PAULO CECHINEL

EDNA APARECIDA DOS SANTOS

MARIA HELENA SILVA

SANDRA REGINA BARREIRA

MARIA DE L;OURDES DA SILVA MELO

AILES DA SILVA BIUDES

Classe “C”

JOÃO RODRIGUES DA SILVA

CÉLIA CAPRARA

GESIA HENRIQUE DOS SANTOS

AGRIPINO JOSÉ FREIRE  DA  FONSECA

ANA PAULO GOMES DA SILVA FARIA

EDNA CRISTINA DA SILVA SION

MARIA MONTANARI

MARIETA EUSTÁCIA VASCONCELOS CONTO

JARÚ

Classe “A”

EDSON LOPPES DE OLIVEIRA

JOÃO DA CRUZ SILVA

ILZA MARINHO DE ANDRADE

MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

MARILZA MONES PIOLO

ANA CRISTINA ARAÚJO JORGE

MARIA DO SOCORRO FARIAS

ELIZABETE ALVES PINTO DE ALMEIDA

JEMES MARCOLINO JERONIMO

FIRMINO JOSÉ DE ALMEIDA FILHO

PAULO DE TORSO RIBEIRO DE CASTRO

MARIA NIUMA MOREIRA ALVES

DERCILIA ANTONIO VAZ

SOLANGE MARIA SOARES BARZANI

MARIA DAS GRAÇAS SOARES

VANDERLEA LUZIA BENHA DALMASO

MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA SILVA

ROSA MARIA FELIX

JOSÉ ALVES NETO

JOSÉLIA ALVES DOS SANTOS

MARIA GORETE BRAGA BRANDALISE

MARIANA GOMES RANGEL

LUCINETE ORLANDI DE OLIVEIRA

MARIA GORETE FERREKIRA

IRENE DENARDI OLIVEIRA

JAMILTA TEREZINHA LEITE DE SOUZA

VALDIMAR MARIA DE LIMA

MARIZE PEREIRA SILVA

MARCIA PRISCILA DIAS

SILWANY ALVES FAINO

ELIS REGINA JENRICH

DARCI  MAURICIO DA SILVA

MARIA MADALENA DOS SANTOS

IZOLANIA LEITE

LUIZA SOARES LACERDA

LIDIA PEREIRA NASCIMENTO

MARIZA ALVES DA SILVA

Classe “B“

SELMA PEREIRA GUEDES

Classe “C”

FÁTIMA MARIA FERREIRA

FERNANDO MARTINS FELIPAK

CARMEM DORA GIACOMIM

MARIA VALDENEIDE FREIRE

BARTOLOMEU PEREIRA TAVARES

EDVAN ALVES MIRANDA

EDUARDO MATHEUS TEIXEIRA FILHO

 CACOAL

Classe “A”

TEREZINHA OLIVEIRA SILVA

ELAINE ASSIS DE MOURA

MARIA DA CONCEIÇÃO MARQUES FIGUEIRA

Classe “B”

IRES MAGALHÃS TELES

MITUKO TAGUCHI TSUJI

Classe “C”

CARLOS ALBERTO SUNIGA SANTOS

ELSIMAR NOGUEIRA DA SILVA

VILHENA

Classe “A”

MARCIA REGINA NOGUEIRA ARANTES

LUIZA BERNADETE RIPKE DECK

VAUTUIL P. DE PINHO

SEBASTIANA DO NASCIEMTNO

APARECIDO PORTELA DA SILVA

GELCI MARIA CERRUTTI

TÂNIA APARECIDA CAMPOLIM DE OLIVEIRA

JOSIRA ZIPPIN

TEREZINHA ESTERELITA GRANDE MARSARO

MARIA AUZINIRA LOPES

LOUDES DOS SANTOS NICOCELLI

CELIO VIEIRA NOGUEIRA

OLIVIA DE MATTOS CALGAROTTO

MARIA PAUXY DOMINGOS

MARIA BONATTO FERNANDES

MARIA ESSER LOS

EUZA LUCIA GAMBATI

JANE GOMES BEZERRA

FÁTIMA CEROZINI

ANELISE LIPKE

DILTA SOARES DE CARVALHO

MARIZETE CARDOSO DOVAL

LORI LIPKE

Classe “B”

VALDIR CORTEZ LUCHEMBERG

NALVA DA SILVA APACHECO

RICARDO APARECIDO C. MARQUES

CLARICE LACERDA DE SOUZA

Classe “C”

IRONDINA ZOCHE

DÉLCIO DENI W. DE OLIVEIRA

MARIA BERNADETE DE LIMA FERREIRA

DONIZETE VIEIRA DE PAULA

HELENA NUNES BARBOSA

AMRGARETE GUIAROTE HARO

CARLOS ROBERTO PITOMBEIRO GUIMARÃES

GUAJARÁ  MIRIM

Classe “A”

ANTONIO ANASTÁCIO DE CASTRO FILHO

CLEIDE BEZERRA DE OLIVEIRA

AGRIPINA APARECIDA GONTIJO

CRISTINA MARIA DO NASCIMENTO

CLÉIA GFOES CAETANO

CARMEM LUIZA SILVA

Classe “B”

FRANCISCO INÁCIO PINTO NETO

JOÃO BOSCO SANTANA PITA

Classe “C”

RUY ALVES RODRIGUES PINHEIRO

CLEIDEIR NUNES FERREIRA

SAMIA DIAS DA SILVA PINTO

JOSÉ LÚCIO ARAÚJO FINHO

MOZART PAES CORREIA

JEFERSON GUEDES FERREIRA REGO

COSTA MARQUES

Classe “A”

ROSALINA ZEZANKO VSKI

SILVIA REGINA MARQUES DE MORAES

AILUDE  FERREIRA DA SILVA

ESMERALDINA DE LIMA GADELHA

Classe “B”

DELMIRA DOS SANTOS

Classe “C”

FRANCISCO JUSTINO SEIXAS

VALÉRIA SALSA DE CARVALHO MOURA

JOSÉ IVÃ BEZERRA SOARES

MARIA SILVIA ALVES

PRESIDENTE MÉDICI

Classe “A”

ALTAIR BIVAR DE SOUZA

AGOSTINHO DE SOUZA TOSTE

CARLOS LINDEMBERG DE OLVIEIRA

CLEIDE MARIA FELIPE DE OLIVEIRA

CLAUDIA ROSANE DE OLIVEIRA

Classe “C”

ERONILDO AMARO DA SILVA

JOSEFA ZILDA DE MOURA

NADIR G. FIGUEIRE LOMBARD

SANTA LUZIA

Classe “A”

SUELY VARGAS BRANDÃO

VALDEVINO ALVES DE MIRANDA

PORTO VELHO

Classe “A”

NAIVANDO DOS SNATOS SILVA

RUTH DEREVECHI COUTO

TEREZINHA MOURA DE SOUZA

OSMARINA DOS REIS

ANA MARIA  TORRES FEITOSA

MARA ROSANI DE OLVIEIRA

NARCIZA TEIXEIRA DE MOURA

MARIA SUELI MARONGONI

EDNA MARIA CAVALCANTE AGUIAR

MARIA CLAUDINEIA LIMA DOS REIS

RAIMUNDO MENEZES DE CASTRO

RAIMUNDA SANTANA DOS SNATOS BASTOS

GERCI ALMEIDA DA CRUZ

ROSIMEIRE MARQUES DOS SANTOS

MARIA ALCINA DA SILVA BRITO

MARIA DO SOCORRO RIBEIRO BRAGADO

GISEINE DALMAR DE OLIVEIRA

MARIA JONACI SILVA SOUZA FURTADO

SANDRA DA COSTA RODRIGUES

RUTE BORGES DA SILVA CORDEIRO

VERA LUCIA LIRA DE SOUZA

SILVEIRA RIOS CARVALHO

MARIA DA SAÚDE CAMPOS DE SOUZA

VILMA MARIA CAMPOS DE SOUZA

MARIA DE FÁTIMA PASANALATO

NILMA DUARTE MENEZES

SOLANGE ROSA ROQUE DE ANDRADE

IVONE LOPES PEREIRA

LUZIA MAIA ARGOLO

EURENICI DA SILVA BARROS

HELENA APARECIDA FERREIRA DUARTE

MARIA EDNA ALVES COUTINHO

IVANEIDE MARQUES DA SILVA

MARTA DE NAZARI FERREIRA

ELZA CARBONERA SOLSIA

ELZA RODRIGUES DA SILVA

RAQUEL BARBOSA DE SOUZA SILVESTRE

IRENE MARIA ROSANA LEITE

MARIA DAS DORES GOMES MENEZES

MARIA DA SILVA BRITO

DELFIRA SERAFIM DE ARAÚJO

CLARINDA DE JESUS LEITE

MARTA DOS SANTOS VASCONCELOS E. PINTO

DOMINGAS MOTA DE LIMA

NORMA BECKER

ANA MARIA TORRES FEITOSA

SOLANGE MARIA FERREIRA

CATARINA FERREIRA DOS SANTOS CAVALCANTE

GESEINE DALMAR DE OLIVEIRA

FRANCISCO CAMPOS DE OLIVEIRA

NAZARÉ REGINA BEZERRA GOMES

ALCILENE RIBEIRO GUIMARÃES

ANA CRISTINA C. CAVALCANTE

EVA MENEZES DE LIMA

RAQUEL ALVES BRAGA

GERDALVA ARAÚJO DE VASCONCELOS

FRASNCISCA LÚCIA FELIX VIEIRA

IZABEL MARIA GUETERRES DE AGUIAR

Classe “B”

LUCIA CARLA SOARES

SONIA MARIA ALMEIDA EVANGELISTA

ZELITA APARECIDA ARAÚJO

JAMES GOMES DA SILVA

FLÁVIO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS

EPITÁCIO MUGRABI DE OLIVEIRA

MARIZEIA DE MORAIS ARCOVERDE FONSECA

JAQUELINE DA SILVA

SEBASTIÃO JOSÉ DE SOUZA

Classe “C”

JOSÉ ANTONIO DE SOUZA

JAIME EVARISTO VIVEIROS

ROSILDO CASTRO BEZERRA

REINALDO COSTA VIEIRA

JOSETITO COUTINHO FILHO

ALBERTINO SOUZA DA MOTA

MARIO CEZAR DE BRITO

SOLANGE MENDONÇA GONDIN

NAHILDE MARCELINO RODIGUES

CLAUDE LICIE FERREIRA  DOS SANTOS

EUZELIA DA SILVA REIS

TÂNIA MARIA MARTINS TRABUCO

JOÃO FERREIRA DE MOURA

GERALDO FRANCISCO FERREIRA

ILMA TUKUNAGA

MARIA CARMELIA N. DE SOUZA

QUEDNA G. CHAVES DAMATANA

DULCIMAR FERREIRA BRAGA

LIDIA DOS SANTOS AMORIM

GILBERTO CARVALHO DE CASTRO

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA

REBECA MARIA PASSOS DA SILVA

ALCIDES SECUNDINO DE SOUZA

PAULO SOARES MOREIRA

MARILDA ELIDIA BANAVIEIRA MASSELI

SEVERINO DO RAMO ARAÚJO

MARIA JOSÉ CANDIDO COSTA

MARIA LIDIA DO NASCIMENTO NEVES

EMILIA YOSHIMI IGUCHI

ROESE TEREZINHA CIESLAL DE OLIVEIRA

ADILMO CARDOSO DA SILVA

SONIA MARIA GOMES SAMPAIO

MARIA JOSÉ LIMA DE SOUZA

ELIZABETH YOKO SHISHIDO

CARMEM LUCIA GALLUCI SILVA

ANGELITA DELFINO FELIPE GUIMARÃES

SÔNIA APARECIDA AIDAS FERNANDES

ELSIE WINTE SHOECKNES

ALDA MARIA BISPO DO S. TELES

PEDRO ALMEIDA MONTEIRO

NEUZA CORDEIRO BATISTA

OLÉSIA GONÇALVES DOS SANTOS

ELOIZE DO SOCORRO BARBOSA DA SILVA

JOSÉ MARIA DA COSTA

FRANCISCA NILDE MACIEL

SAMIA MARIA AMADA WLARRAT

JOSÉ ELIAS RIBEIRO SALES

ILIONE TEREZINHA TONELLO

DAGMAR ARAÚJO FERREIRA

ANA CLEIDE PINHEIRO CAVALCANTE

PAULO SANTARO

BELGRANO JOSÉ CAVALCANTE ALVES

CLEUZA MENDONÇA VILARIM DAVID

JOSÉ DE OLIVEIRA ROCHA

ROBERTO ALEXANDRE DA SILVA

ADEMAR DUARTE FILHO